
PATVIRTINTA 

Joniškio rajono savivaldybės tarybos  

                     2012 m. lapkričio 22 d. sprendimu Nr. T-212 

 

JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS NARKOTINIŲ IR PSICHOTROPINIŲ MEDŽIAGŲ VARTOJIMO PREVENCIJOS BEI TABAKO IR 

ALKOHOLIO KONTROLĖS 2013–2016 METŲ  

PRIEMONIŲ PLANAS 
 

Priemonė Atsakingi vykdytojai Vykdymo 

terminas 

Laukiami rezultatai Vertinimo kriterijai 

 

1. NARKOTIKŲ KONTROLĖS IR NARKOMANIJOS PREVENCIJA 

 

1.1. Neteisėtos narkotinių ir psichotropinių medžiagų bei jų pirmtakų (prekursorių) pasiūlos mažinimas 

stiprinant šių medžiagų apyvartos kontrolę 

1.1.1. Skatinti ir plėtoti 

kompetentingų valstybės ir 

savivaldybės institucijų ir 

įstaigų, asociacijų, 

bendruomenių ir verslo subjektų 

tarpusavio bendradarbiavimą ir 

veiklos koordinavimą 

įgyvendinant narkotinių ir 

psichotropinių medžiagų 

pasiūlos mažinimo priemones 

Šiaulių apskrities vyriausiojo 

policijos komisariato Joniškio 

rajono policijos komisariatas; 

Joniškio rajono savivaldybės 

narkotikų kontrolės komisija; 

asociacijos  

Nuolat  Sustiprės savivaldybių institucijų ir įstaigų, 

asociacijų, verslo subjektų, pilietinės visuomenės 

bendradarbiavimas ir koordinavimas narkotikų 

kontrolės ir narkomanijos prevencijos srityse. 

Bus sustabdyta arba sumažinta neteisėta 

narkotinių ir psichotropinių medžiagų bei jų 

pirmtakų (prekursorių) pasiūla, narkomanijos 

plitimas 

Pasitarimų ir 

bendradarbiavimo 

susitarimų skaičius 

 

1.1.2. Tobulinti valstybės ir 

savivaldybių institucijų ir įstaigų 

tarnautojų, pareigūnų ir 

darbuotojų kvalifikaciją 

narkotikų kontrolės srityje 

Joniškio rajono savivaldybės 

administracijos darbuotojas 

atsakingas už visuomenės 

sveikatą, Joniškio rajono 

savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuras, Šiaulių apskrities 

vyriausiojo policijos komisariato 

Joniškio rajono policijos 

komisariatas, Joniškio rajono 

savivaldybės ugdymo įstaigos 

Nuolat Sustiprės asmens ir visuomenės švietimas, 

sveikata ir saugumas 

Mokymų ir mokytų 

specialistų skaičius 

 

1.1.3. Vykdyti teisėtvarkos Šiaulių apskrities vyriausiojo Nuolat Sumažės neteisėta narkotinių ir psichotropinių Vykdytų priemonių 



2 

   

pažeidimų prevenciją tarp 

jaunimo (nepilnamečių), 

ypatingą dėmesį kreipiant į 

narkotinių ir psichotropinių 

medžiagų, alkoholio, tabako 

vartojimo atvejus 

policijos komisariato Joniškio 

rajono policijos komisariatas 

medžiagų bei jų pirmtakų (prekursorių) pasiūla, 

ypač tarp vaikų ir jaunimo 

 

skaičius 

1.1.4. Vykdyti kompleksinę 

priemonę „Aguona 2013–2016 “ 

Šiaulių apskrities vyriausiojo 

policijos komisariato Joniškio 

rajono policijos komisariatas 

2013–2016 Bus sustabdyta arba sumažinta neteisėta 

narkotinių ir psichotropinių medžiagų bei jų 

pirmtakų (prekursorių) pasiūla, narkomanijos 

plitimas 

Vykdytų priemonių 

skaičius 

1.2. Neteisėto narkotinių ir psichotropinių medžiagų vartojimo ir jų paklausos stabdymas ir mažinimas 

ugdant neigiamą požiūrį į narkotines ir psichotropines medžiagas tarp vaikų ir jaunimo, šeimose, visuomenėje, 

diegiant žmogaus vertybinių nuostatų bei sveikos gyvensenos sampratą 

1.2.1. Vykdyti bendrąją, 

atrankinę ir tikslinę prevenciją 

skatinant savivaldybių 

institucijų, asociacijų ir 

bendruomenių iniciatyvas. Ypač 

daug dėmesio skirti vaikų ir 

jaunimo asmenybės formavimui, 

prasmingo gyvenimo sampratos 

ugdymui, formuojant neigiamą 

požiūrį į psichoaktyviųjų 

medžiagų vartojimą, 

atsižvelgiant į tikslinių grupių 

asmenų amžių, kultūrą, 

tradicijas, kitus ypatumus 

Joniškio rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuras, 

Joniškio rajono savivaldybės 

narkotikų kontrolės komisija 

Nuolat Sumažės neteisėtas narkotinių ir psichotropinių 

medžiagų vartojimas. 

Bus sustabdyta arba sumažinta neteisėta 

narkotinių ir psichotropinių medžiagų bei jų 

pirmtakų (prekursorių) pasiūla, narkomanijos 

plitimas 

Įgyvendinamų projektų, 

juose dalyvavusių asmenų 

skaičius 

  

 

1.2.2. Įgyvendinti 

psichoaktyviųjų medžiagų 

vartojimo prevencijos 

programas, skirtas mokinių 

tėvams ar teisėtiems atstovams 

Joniškio rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuras, 

Joniškio rajono savivaldybės 

ugdymo įstaigos, 

Joniškio rajono švietimo centras, 

Joniškio sporto centras 

Nuolat Sumažės narkotinių ir psichotropinių medžiagų 

bei jų pirmtakų (prekursorių) paklausa, 

narkomanijos plitimas. 

Sumažės neteisėtas narkotinių ir psichotropinių 

medžiagų vartojimas 

Švietimo įstaigų, kuriose 

įgyvendinta Psichoaktyvių 

medžiagų vartojimo 

prevencijos programa 

mokinių tėvams, skaičius 

ir šioje programoje 

dalyvavusių asmenų 



3 

   

skaičius.  

Specialistų, išmokytų 

įgyvendinti Psichoaktyvių 

medžiagų vartojimo 

prevencijos mokymų 

programos mokinių 

tėvams priemones, 

skaičius 

 

1.2.3. Užtikrinti ankstyvosios 

intervencijos paslaugų kokybę ir 

prieinamumą vaikams ir 

jaunimui 

Viešoji įstaiga Joniškio psichikos 

sveikatos centras  

 

Nuolat Sumažės narkotinių ir psichotropinių medžiagų 

bei jų pirmtakų (prekursorių) paklausa, 

narkomanijos plitimas. 

Sumažės neteisėtas narkotinių ir psichotropinių 

medžiagų vartojimas 

Vaikų, kuriems suteiktos 

ankstyvosios intervencijos 

paslaugos, skaičius. 

Kvalifikacijos kėlimo 

kursų ir juose dalyvavusių 

specialistų skaičius 

 

1.2.4. Užtikrinti sveikatos 

priežiūros paslaugų prieinamumą 

ir kokybę asmenims, neteisėtai 

vartojantiems narkotines ir 

psichotropines medžiagas 

Viešoji įstaiga Joniškio pirminės 

sveikatos priežiūros centras, 

viešoji įstaiga Joniškio psichikos 

sveikatos centras  

 

Nuolat Sustiprės asmens ir visuomenės švietimas, 

sveikata ir saugumas. 

Sumažės narkotinių ir psichotropinių medžiagų 

bei jų pirmtakų (prekursorių) paklausa, 

narkomanijos plitimas. 

Sumažės neteisėtas narkotinių ir psichotropinių 

medžiagų vartojimas 

Asmenų, turinčių 

psichikos ir elgesio 

sutrikimų dėl neteisėto 

narkotinių ir 

psichotropinių medžiagų 

vartojimo, sergamumo ir 

ligotumo rodiklių pokytis 

 

1.2.5. Vykdyti psichoaktyvių 

medžiagų vartojimo prevenciją 

Viešoji įstaiga Joniškio psichikos 

sveikatos centras, Joniškio rajono 

savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuras 

Nuolat Sumažės neteisėtas narkotinių ir psichotropinių 

medžiagų vartojimas 

Vykdytų priemonių 

skaičius, dalyvavusių 

asmenų skaičius 

4.2.6. Informacijos 

bendruomenei apie žalingų 

psichotropinių medžiagų 

vartojimo pasekmes pateikimas 

Joniškio rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuras, 

Joniškio rajono savivaldybės 

ugdymo įstaigos, 

Joniškio rajono savivaldybės 

administracijos seniūnai 

Nuolat Sveikos gyvensenos įgūdžių formavimas. 

Saugios aplinkos formavimas, sveikos 

gyvensenos skatinimas 

Vykdytų priemonių 

skaičius 



4 

   

1.3. Tarpinstitucinio bendradarbiavimo ir koordinavimo narkotikų kontrolės ir narkomanijos prevencijos srityse 

užtikrinimas ir stiprinimas 

1.3.1. Skatinti savivaldybių 

institucijų ir įstaigų, asociacijų, 

bendruomenių, pilietinės 

visuomenės ir šeimos iniciatyvas 

įgyvendinant narkotinių ir 

psichotropinių medžiagų bei jų 

pirmtakų (prekursorių) pasiūlos 

ir paklausos mažinimo 

priemones 

Joniškio rajono savivaldybės 

narkotikų kontrolės komisija, 

Joniškio rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuras, 

Joniškio rajono savivaldybės 

ugdymo įstaigos, Šiaulių 

apskrities vyriausiojo policijos 

komisariato Joniškio rajono 

policijos komisariatas 

 

Nuolat Bus užtikrintas efektyvesnis tarpinstitucinis ir 

tarptautinis bendradarbiavimas ir koordinavimas 

narkotinių ir psichotropinių medžiagų bei jų 

pirmtakų (prekursorių) kontrolės ir narkomanijos 

prevencijos srityse. 

Sustiprės savivaldybių institucijų ir įstaigų, 

asociacijų, verslo subjektų, pilietinės visuomenės 

bendradarbiavimas ir koordinavimas narkotikų 

kontrolės ir narkomanijos prevencijos srityse 

Projektų, programų, 

renginių (seminarų, 

konferencijų) ir juose 

dalyvavusių asmenų 

skaičius 

 

1.3.2. Tobulinti savivaldybių 

institucijų ir įstaigų valstybės 

tarnautojų, pareigūnų ir 

darbuotojų kvalifikacijos kėlimo 

narkotikų kontrolės ir 

narkomanijos prevencijos srityse 

sistemą 

Joniškio rajono savivaldybės 

administracijos darbuotojas 

atsakingas už visuomenės 

sveikatą, 

Joniškio rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuras, 

Joniškio rajono savivaldybės 

ugdymo įstaigos, Šiaulių 

apskrities vyriausiojo policijos 

komisariato Joniškio rajono 

policijos komisariatas 

 

Nuolat Bus užtikrintas efektyvesnis tarpinstitucinis ir 

tarptautinis bendradarbiavimas ir koordinavimas 

narkotinių ir psichotropinių medžiagų bei jų 

pirmtakų (prekursorių) kontrolės ir narkomanijos 

prevencijos srityse. 

Sustiprės savivaldybių institucijų ir įstaigų, 

asociacijų, verslo subjektų, pilietinės visuomenės 

bendradarbiavimas ir koordinavimas narkotikų 

kontrolės ir narkomanijos prevencijos srityse 

 

Parengtų ir patobulintų 

kvalifikacijos kėlimo 

programų skaičius. 

Valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų 

valstybės tarnautojų, 

pareigūnų ir darbuotojų, 

tobulinusių kvalifikaciją 

narkotikų kontrolės ir 

narkomanijos prevencijos 

srityse, skaičius. 

Įstaigų, organizavusių ar 

teikusių kvalifikacijos 

kėlimo mokymus, skaičius 

 

2. TABAKO BEI ALKOHOLIO VARTOJIMO KONTROLĖ IR PREVENCIJA 

 

2.1. Formuoti nepalankią 

visuomenės nuomonę apie 

rūkymą ir alkoholio vartojimą, 

skleisti informaciją apie būdus, 

padedančius stabdyti tabako ir  

Joniškio rajono savivaldybės 

narkotikų kontrolės komisija, 

Joniškio rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuras, 

Joniškio rajono savivaldybės 

Nuolat Bus suteikta informacija apie alkoholį ir tabaką ir 

jų poveikį  organizmui, apie žmogaus sveikatai 

palankius pasirinkimus. Sveikos gyvensenos 

įgūdžių formavimas. Saugios aplinkos 

formavimas. 

Paskaitų, seminarų ir kitų 

vykdytų priemonių 

skaičius 



5 

   

alkoholio vartojimo plitimą 

vaikystėje ar atitolinančius jų 

vartojimą ateityje 

ugdymo įstaigos, Šiaulių 

apskrities vyriausiojo policijos 

komisariato Joniškio rajono 

policijos komisariatas 

 

Bus sumažintas arba sustabdytas alkoholio ir 

tabako vartojimas 

 

2.2. Užtikrinti prieinamumą 

visiems lankantiems ugdymo 

įstaigas, suformuoti teigiamą 

požiūrį į blaivybę, ugdyti 

asmenišką orientaciją į 

bendražmogiškas vertybes, 

sustiprinti psichologinį asmens 

atsparumą aplinkos poveikiui, 

skatinančiam vartoti svaigiuosius 

gėrimus, sustiprinti motyvus 

išlikti nepriklausomiems nuo 

alkoholio  

Joniškio rajono savivaldybės 

administracijos Švietimo ir sporto 

skyrius, Joniškio rajono 

savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuras, Joniškio rajono 

savivaldybės ugdymo įstaigos  

 

Nuolat Bus suteikta informacija apie alkoholį ir tabaką ir 

jų poveikį  organizmui, apie žmogaus sveikatai 

palankius pasirinkimus Sveikos gyvensenos 

įgūdžių formavimas. Saugios aplinkos 

formavimas. Bus sumažintas arba sustabdytas 

alkoholio ir tabako vartojimas 

 

 

Paskaitų, seminarų ir kitų 

vykdytų priemonių  bei 

juose dalyvavusių asmenų 

skaičius 

2.3. Integruoti alkoholio, tabako 

ir kitų psichiką veikiančių 

medžiagų vartojimo prevencijos 

programą į mokyklos ugdymo 

programą 

Joniškio rajono savivaldybės 

administracijos Švietimo ir sporto 

skyrius, Joniškio rajono 

savivaldybės ugdymo įstaigos  

 

Nuolat Bus suteikta informacija apie alkoholį ir tabaką ir 

jų poveikį  organizmui. Suteikta informacija apie 

žmogaus sveikatai palankius pasirinkimus 

Sveikos gyvensenos įgūdžių formavimas. 

Saugios aplinkos formavimas. 

Bus sumažintas arba sustabdytas alkoholio ir 

tabako vartojimas 

Ugdymo įstaigų skaičius 

2.4. Įgyvendinti alkoholio, 

tabako ir psichoaktyvių 

medžiagų vartojimo prevencijos 

programas mokinių tėvams 

Joniškio rajono savivaldybės 

administracijos Švietimo ir sporto 

skyrius, Joniškio rajono 

savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuras, Joniškio rajono 

savivaldybės ugdymo įstaigos, 

Joniškio rajono švietimo centras 

 

Nuolat Bus suteikta informacija apie alkoholį ir tabaką ir 

jų poveikį  organizmui. Suteikta informacija apie 

žmogaus sveikatai palankius pasirinkimus 

Sveikos gyvensenos įgūdžių formavimas. 

Saugios aplinkos formavimas. 

Bus sumažintas arba sustabdytas alkoholio ir 

tabako vartojimas 

 

 

Ugdymo įstaigų skaičius 

2.5. Alkoholio ir tabako licencijų Joniškio rajono savivaldybės Nuolat Bus užtikrinta licencijų kontrolė Vykdytų kontrolės 



6 

   

kontrolė administracijos Ekonominės 

plėtros ir investicijų skyrius 

priemonių skaičius 

2.6. Alkoholio ir tabako 

reklamos kontrolė 

Joniškio rajono savivaldybės 

administracijos Ekonominės 

plėtros ir investicijų skyrius 

Nuolat  Bus užtikrinta reklamos kontrolė Vykdytų kontrolės 

priemonių skaičius 

2.7. Draudimo nepilnamečiams 

parduoti alkoholį ir tabaką 

užtikrinimas ir kontrolė 

Šiaulių apskrities vyriausiojo 

policijos komisariato Joniškio 

rajono policijos komisariatas; 

 

Nuolat Bus užtikrintas draudimas parduoti 

nepilnamečiams alkoholį ir tabako gaminius 

Vykdytų kontrolės 

priemonių skaičius 

2.8. Organizuoti renginius 

blaiviai aplinkai kurti 

Joniškio rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuras, 

Joniškio rajono savivaldybės 

ugdymo įstaigos, Joniškio rajono 

švietimo centras 

 

Nuolat Bus suteikta informacija apie alkoholį ir jo 

poveikį  organizmui. Suteikta informacija apie 

žmogaus sveikatai palankius pasirinkimus. 

Sveikos gyvensenos įgūdžių formavimas. 

Saugios aplinkos formavimas. 

Bus sumažintas arba sustabdytas alkoholio 

vartojimas 

Renginių ir juose 

dalyvavusių asmenų 

skaičius 

2.9. Dalyvauti sveikatą 

stiprinančių mokyklų tinklo 

plėtros veikloje 

Joniškio rajono savivaldybės 

ugdymo įstaigos 

 

Nuolat Sveikos gyvensenos įgūdžių formavimas. 

Saugios aplinkos formavimas, sveikos 

gyvensenos skatinimas 

 

 

 

___________________________________________ 


